事  務  連  絡

令和６年４月２６日

研修担当課長 様

公益財団法人大阪府都市整備推進センター

市町村技術支援課長

市町村職員技術研修の開催について(案内)

日頃から、（公財）大阪府都市整備推進センターの業務にご理解とご協力をいただきありがとう

ございます。

このたび、市町村職員技術研修“技術職員の信頼度向上に向けて！『技術士入門講座』を下記の

とおり開催いたします。

 本研修は、技術系職員が、受注者である建設業者やコンサルタント等との協議にあたり、対等の

技術力と知識を身に付けることを目標とした講座で、市町村職員の方々の技術力の向上に必ずお役

に立つものと考えております。

つきましては、公務ご多用のこととは存じますが、関係職員の皆様へ研修会のご周知をお願いい

たします。

記

１、研 修 名  『技術士入門講座』

２、研修日時  令和６年６月３日(月)・６月４日(火)

             １０時００分から１７時００分  ※受付開始９時４５分

３、講  師 公益社団法人 大阪技術振興協会所属

酒本技術士・坂元技術士・末常技術士・川村技術士

４、会  場 大阪産業創造館 ５階 研修室ＡＢ

    詳しくは、大阪産業創造館のホームページで確認できます

             https://www.sansokan.jp/map/

５、定  員 ３０名

         ＊参加申込み総数が募集定員を超えた場合は、当センターで調整させて

          いただきますので予めご了承下さい。

６、申込期間  令和６年４月３０日(火) ～ 令和６年５月２４日(金)

７、受 講 料 ４，０００円／人（２日分）

      （＊別紙、研修案内チラシもご覧ください。）

当センターＨＰの『市町村職員技術研修会』申込みボタンより、市町村で一括取りまとめの上、

申込んで下さい。

(公財)大阪府都市整備推進センター  市町村技術支援課 横井・田中

      ＴＥＬ：０６－６２６２－７６７０ Email: kenshu@toshiseibi.org